ATA DA QUINTA REUNIÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - CPI, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS, REALIZADA AOS 11 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2017.
[bookmark: _GoBack]Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, realizou-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às treze horas e trinta minutos, a quinta reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, criada para apuração de suposta irregularidade na avaliação do imóvel constante da matrícula nº 19.963 do Registro de Imóveis local, com a presença dos seus três membros: vereadores Ido Rhoden – PTB, Presidente, Vinicius de Araújo – Bancada do PCdoB, Relator, e Nader Umar – Bancada do PSDB, Vice-Presidente, e da Procuradora Geral do Município Geciana Seffrin. Primeiramente, o vereador Vinicius de Araújo, Relator da CPI, fez a leitura do relatório contendo a conclusão dos trabalhos. O Vereador Nader Umar, Vice-Presidente da CPI votou contrariamente ao relatório. O Vereador Ido Rhoden, Presidente da CPI, votou favoravelmente ao relatório. Por fim, o Presidente da CPI declarou aprovado o relatório, o qual será lido na sessão plenária ordinária a ser realizada nesta data, bem como será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, para que tenha ciência da conclusão dos trabalhos da CPI. Nada mais havendo a constar, os membros da CPI assinam a presenta ata.

                       Ido Rhoden		     Nader Umar			Vinicius de Araújo
Presidente		   Vice-Presidente		      	     Secretário